MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima
CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.br - E-mail: cra@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 12/2024

TRANSFERÊNCIA INTERNA PARA OS CURSOS SUPERIORES DO IFRS –
CAMPUS CAXIAS DO SUL - 2024/1

RETIFICAÇÃO Nº3

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 134/2020, publicada no D.O.U em
23/02/2024, e de acordo com a legislação vigente, TORNA PÚBLICO A RETIFICAÇÃO
DO NÚMERO DE VAGAS POR CURSO referente ao EDITAL CAMPUS CAXIAS DO
SUL Nº 12/2024 TRANSFERÊNCIA INTERNA PARA OS CURSOS SUPERIORES
DO IFRS – CAMPUS CAXIAS DO SUL - 2024/1.

NÚMERO DE VAGAS POR CURSO

Curso Turno Duração Vagas

Engenharia Metalúrgica Noite 10 semestres 6

Engenharia de Produção Noite 10 semestres 3

Licenciatura em Matemática Manhã/Noite 8 semestres 8

Tecnologia em Processos Gerenciais Noite 5 semestres 2

Novas vagas poderão ser disponibilizadas no decorrer do processo.

Caxias do Sul, 16 de agosto de 2024.

JEFERSON LUIZ FACHINETTO
Diretor-geral

1

http://www.caxias.ifrs.edu.br
mailto:cra@caxias.ifrs.edu.br